
• Parandalon formimin e akullit në qarkun e sistemit të pompës së nxehtësisë, duke shmangur dëmtimin e mundshëm 
të gjeneratorit dhe tubave.

• Sistem mbrojtës pasiv/mekanik që nuk kërkon energji elektrike.

• Versioni me sensor ajri lejon që sistemi të funksionojë në modalitetin e ftohjes edhe me temperatura të ujit afër 3 °C.
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KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

FUNKSIONIMI FUNKSIONIMI

DOKUMENTACIONI REFERENCË

Caleffi S.p.A.   S.R. 229 n. 25 · 28010 Fontaneto d’Agogna (NO) · Italy   
Tel. +39 0322 8491 · Fax +39 0322 863723

info@caleffi.com · www.caleffi.com · © Copyright 2023 Caleffi

Ne rezervojmë të drejtën për të bërë përmirësime dhe ndryshime në produktet e 
përshkruara dhe të dhënat teknike përkatëse në çdo kohë dhe pa njoftim paraprak.

Në faqen e internetit www.caleffi.com gjendet gjithmonë dokumenti me përditësimet më 
të fundit dhe është i vlefshëm në rast të kontrolleve teknike.
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T≤ 5 °C T≤ 5 °C T> 5 °C T> 5 °C

T> 3 °C T≤ 3 °C T≤ 3 °C T> 3 °CShkalla e temperaturës 0–65 °C

Pmax e funksionimit 10 bar

Lëngjet e përdorimit voda

Temperatura e lëngut (hapja) 3 °C

Aktivizo funksionin e antifreeze me 
temperaturën e ajrit të jashtëm (108611-108711)  < 5 °C

SKEMA E APLIKIMIT

seria 108 - Broshura 01376
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Valvula antifreeze lejon që lëngu nga qarku të shkarkohet kur temperatura e 
tij arrin vlerën 3 °C.

Funksionimi për periudhën e dimrit 
i valvulës antifreeze të serisë 108 në 
rast.

Valvula antifreeze
me sensor ajri

Valvula antifreeze

TČ

Valvula antifreeze me sensor ajri lejon që lëngu nga qarku të shkarkohet kur 
temperatura e tij arrin vlerën 3 °C. 
Në kushtet e temperaturës së jashtme mbi 5 °C, ndërhyrja e valvulës antifreeze 
pengohet nga sensori i temperaturës së ajrit. Ndërhyrja e valvulës shmanget 
gjatë funksionimit të sistemit të ftohjes në sezonin e verës.

GAMA E PRODUKTEVE

KODI BASHKUES Kv

108601 1” 55

108701 1 1/4” 70

108801 1 1/2” 72

108301 Ø 28 64

KODI BASHKUES Kv

108611 1” 55

108711 1 1/4” 70

VALVULA ANTIFREEZE VALVULA ANTIFREEZ  
ME SENSOR AJRI


